
ООО "Аэро Фудс" (1554-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

31.10.2023 14:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

25.12.2023 14:00

Место подведения результатов торгов
По адресу электронной площадки ООО "Электронная 
площадка «Вердиктъ": https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявки и документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в виде 
электронных документов, подписанных электронной 
цифровой подписью заявителя. Заявка и прилагаемые к 
ней документы, представляются в электронном виде, 
подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: наименование, сведения 
об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; обязательство участника открытых 
торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о 
проведении торгов; сведения о наличии/отсутствии 
заинтересованности заявителя, сведения об участии в 
капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. К заявке могут быть приложены 
следующие документы: выписка из ЕГРЮЛ (для 
юридического лица), выписка из ЕГРИП (для 
индивидуального предпринимателя), документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица), 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя в соответствии с законодательством 



соответствующего государства (для иностранного лица); 
документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на конкретном этапе торгов и уплачивается в 
течение срока приема заявок на конкретном этапе торгов 
по реквизитам: ООО "ЭП "ВЕРДИКТЪ", р/с № 
40702810501300025739 в АО "АЛЬФА-БАНК", к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593, ИНН 
получателя: 3445112650. В назначении платежа 
указывать: Задаток по Код (номер) торгов, номер лота, 
наименование должника. Задатки лиц, не являющихся 
победителем торгов, возвращаются в течение 5 рабочих 
дней по реквизитам поступления со дня подписания 
протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка на участие в торгах должна соответствовать 
требованиям, установленным в соответствии с ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)» и указанным в 
сообщении о проведении торгов. Заявка и прилагаемые к 
ней документы подаются в электронной форме и 
подписываются ЭЦП заявителя. Заявка на участие в 
торгах составляется в эл. форме на русском языке и 
должна содержать: наименование, организационно-
правовую форму, место нахождения, почтовый адрес (для 
ЮЛ), ФИО, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для ФЛ); номер телефона, адрес эл. почты, 
ИНН; сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере 
этой заинтересованности, сведения об участии в капитале 
заявителя арбитражного управляющего и СРО 
арбитражных управляющих. К заявке прилагается 
обязательство участника торгов соблюдать требования, 
указанные в сообщении о проведении торгов. Документы, 
прилагаемые к заявке, представляются в форме 
электронных документов, подписанных ЭЦП заявителя. 
Предложения о цене имущества подаются одновременно 
с подачей заявки на участие в торгах. Прием заявок на 
участие в торгах осуществляется на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru . При отсутствии заявки по 
начальной цене, осуществляется снижение цены. Шаг 
снижения цены – 10 % от начальной цены, и в 
соответствии с графиком снижения цены. Период 
снижения цены - каждые 5 календарных дней, что 
является одним периодом торгов.

Сведения о должнике



Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5003078170
ОГРН 1105003002081
КПП 500301001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
"Аэро Фудс"

Краткое наименование ООО "Аэро Фудс"

Адрес
Московская обл., г. Видное, ул. Школьная, д. 
84а

Арбитражный управляющий
ИНН 352525641230
ФИО Краснораменская Светлана Александровна

Название саморегулируемой организации
Саморегулируемая организация "Ассоциация 
арбитражных управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на ЕФРСБ * 12783067
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Московской области
Номер дела о банкротстве А41- 28378/16
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного суда)

решение Арбитражного суда Московской 
области от 20.08.2018

Дата введения процедуры 20.08.2018
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в официальном 
издании

28.10.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о банкротстве

25.10.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты paritet.vol@mail.ru
Номер контактного телефона +79212378548
Почтовый адрес организатора 
торгов

Вологодская область, г. Вологда, ул. Зосимовская, д.13а, оф.3, 
160000

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Дебиторская задолженность ООО «Бразерс и компания 
МСК»

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Дебиторская задолженность ООО «Бразерс и компания 
МСК» ( ИНН 5003103170) на сумму 6 607 000 рублей и 
все права требования по этой дебиторской 
задолженности. Фактический размер реализуемого права 
требования дебиторской задолженности может быть 
уменьшен вследствие частичного погашения 



задолженности. Если на дату продажи задолженность 
будет частично погашена, начальная стоимость 
реализуемого права требования остается без изменений.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с описанием имущества, документацией и 
условиями проведения торгов, осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Зосимовская, д.13а, оф.3 предварительно 
согласовав время по тел.: (8172)72-03-36 или направив 
заявку на эл. почту paritet.vol@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

27 000,00 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток для лиц, выразивших намеренье участвовать в 
торгах устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на торгах посредством публичного 
предложения, действующего на определенном периоде 
снижения цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.10.2023 14:00 05.11.2023 14:00 27 000,00

2 05.11.2023 14:00 10.11.2023 14:00 24 300,00

3 10.11.2023 14:00 15.11.2023 14:00 21 600,00

4 15.11.2023 14:00 20.11.2023 14:00 18 900,00

5 20.11.2023 14:00 25.11.2023 14:00 16 200,00

6 25.11.2023 14:00 30.11.2023 14:00 13 500,00

7 30.11.2023 14:00 05.12.2023 14:00 10 800,00

8 05.12.2023 14:00 10.12.2023 14:00 8 100,00

9 10.12.2023 14:00 15.12.2023 14:00 5 400,00

10 15.12.2023 14:00 20.12.2023 14:00 2 700,00

11 20.12.2023 14:00 25.12.2023 14:00 270,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 25.12.2023 14:00
Количество заявок 1

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Дебиторская задолженность ООО «Бразерс и компания»

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Дебиторская задолженность ООО «Бразерс и компания» 
(ИНН 7710227312) на сумму 21 018 000,00 руб. рублей и 
все права требования по этой дебиторской 
задолженности. Фактический размер реализуемого права 
требования дебиторской задолженности может быть 
уменьшен вследствие частичного погашения 
задолженности. Если на дату продажи задолженность 



будет частично погашена, начальная стоимость 
реализуемого права требования остается без изменений.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с описанием имущества, документацией и 
условиями проведения торгов, осуществляется по адресу: 
г. Вологда, ул. Зосимовская, д.13а, оф.3 предварительно 
согласовав время по тел.: (8172)72-03-36 или направив 
заявку на эл. почту paritet.vol@mail.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

90 000,00 НДС не облагается

Размер задатка

Задаток для лиц, выразивших намеренье участвовать в 
торгах устанавливается в размере 10 % от начальной 
цены лота на торгах посредством публичного 
предложения, действующего на определенном периоде 
снижения цены

График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 31.10.2023 14:00 05.11.2023 14:00 90 000,00

2 05.11.2023 14:00 10.11.2023 14:00 81 000,00

3 10.11.2023 14:00 15.11.2023 14:00 72 000,00

4 15.11.2023 14:00 20.11.2023 14:00 63 000,00

5 20.11.2023 14:00 25.11.2023 14:00 54 000,00

6 25.11.2023 14:00 30.11.2023 14:00 45 000,00

7 30.11.2023 14:00 05.12.2023 14:00 36 000,00

8 05.12.2023 14:00 10.12.2023 14:00 27 000,00

9 10.12.2023 14:00 15.12.2023 14:00 18 000,00

10 15.12.2023 14:00 20.12.2023 14:00 9 000,00

11 20.12.2023 14:00 25.12.2023 14:00 900,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 25.12.2023 14:00
Количество заявок 3

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Право приобретения имущества должника принадлежит 
участнику торгов, который представил в установленный 
срок заявку, содержащую предложение о цене имущества, 
которая не ниже начальной цены продажи имущества 
должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов. В случае, если несколько участников 
торгов представили в установленный срок заявки, 
содержащие различные предложения о цене имущества, 
но не ниже начальной цены продажи имущества 
должника, установленной для определенного периода 
проведения торгов, право приобретения имущества 



принадлежит участнику торгов, предложившему 
максимальную цену за это имущество.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты подписания протокола о 
результатах торгов конкурсный управляющий направляет 
победителю торгов предложение заключить договор 
уступки прав требования (цессии) и его проект. В течение 
5 дней с даты получения предложения победитель торгов 
обязан подписать договор уступки прав требования 
(цессии). Оплата по договору производится победителем 
в течение 30 дней со дня подписания договора на 
расчетный счет ООО «Аэро Фудс», указанный в договоре 
уступки прав требования (цессии).

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору производится в течение 30 дней со 
дня подписания договора на расчетный счет указанный в 
договоре.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 15657f0056af349a41c9e721e5136c49
 Владелец: Краснораменская Светлана Александровна

 Действителен: с 23.11.2022 по 23.02.2024


